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Yavuz Bülənt Bakilər əbədiyyətə qovuşdu
“$]ərbayFanı ürəyində úah damar” sayan 7Xran seYdalısı

“Mən dayanacaqlarda avtRbus gözlədiyim anlarda belə vaxtımı kitab 
Rxumağa sərf etmişəm. +ər dəfə Rxuduqca cahil insan Rlduğumun fərqinə 
varmışam. &əhalətimdən utanıb, daha çRx mütaliə etmişəm” 7ürk dünya-
sının ustad şairi <avuz Bülənt Bakilər pReziyanın zirvəsinə bax belə ucal-
mışdı.

Sözün qüdrəti onu yazan qələm sahibi-
nin qəlbində şölələnir. Sözün alovu qəlbdə 
alışırsa, o xalqın səsinə, yaddaşına çevrilir.  
Bu alovu qəlbində daşıyan, ölməz əsərləri 
ilə qaranlıqlara aydınlıq bəxş edən Turan 
sevdalılarımızdan daha biri olan Yavuz 
bəy sentyabrın 28-də 89 yaşında dünyası-
nı dəyişib. Vəfatı ilə ədəbi aləmi sarsıdan 
ədibin ölməz əsərləri oxucular üçün əbədi 
mirasdır. 

Azərbaycan haqda çoxsaylı şeirlərin 
müəllifi, əslən qarabağlı olan Türkiyənin 
tanınmış yazıçısı və şairi Yavuz Bülənt 
Bakilər 1936-cı ildə Sivasda doğulub. 8lu 
babaları  Qarabağdan Anadoluya köç edən-
lərdən olub. İlk və orta təhsilini Sivas, Qa-
ziantep və Malatyada tamamlayıb. 1960-cı 
ildə Ankara 8niversitetində hüquq fakültə-
sini bitirdikdən  qısa müddət sonra  “Yeni 
İstanbul” qəzetində çalışıb. Daha sonra 
“TRT Ankara Radiosu”nun Mərkəzi Proq-
ramlar İdarəsində müxtəlif mədəniyyət 
proqramları hazırlayıb. 1969–1975-ci illər-
də Sivasda vəkil, daha sonra Ədalət Parti-
yasının sədri kimi siyasi fəaliyyət göstərib. 
1979–1980-ci illərdə mədəniyyət və turizm 
nazirinə müavini təyin olunub. Türkiyə Si-
lahlı Qüvvələrinin 12 sentyabr 1980-ci ildə 
həyata keçirdiyi çevrilişdən sonra 1992-ci 
ilə qədər nazirlikdə müşavir vəzifəsində 
xidmətini davam etdirib.

1982-ci ildə rəsmi dövlət qonağı kimi 
Bakıya səfəri zamanı jurnalistlərin “Qara-
bağa getmək istəyirsinizmi"” sualına verdi-
yi cavab şairin vətən sevgisinin necə dərin 
olduğunun sübutu idi: “İndi bura daha çox 
Qarabağı görmək üçün gəlmişəm. Qara-
bağdan iki ovuc torpaq aparmaq istəyirəm. 
O torpağın bir ovucunu Sivasda yatan ata-
mın məzarına səpəcəyəm. Vəsiyyətim bu-
dur ki, ikinci ovuc torpağı da mən dünya-
dan köçəndə övladlarım məzarımın üstünə 
səpsinlər. Mən istəyirəm ki, həm Türkiyə, 
həm də Qarabağ torpağı ilə dəfn olunum”.

Amma tale yenə ədibin yolunu kəsmiş, 
onun Qarabağa getməyinə icazə verilmə-
mişdi, hətta dostlarının gətirdiyi Qarabağ 
torpağı da Moskvada əlindən alınmışdı. 
Yalnız 1986-cı ildə icazə alaraq Qarabağa, 
Ağdama gedə bilmişdi. O zaman gətirdiyi 
torpağı anasının və atasının məzarına səp-
miş, bir ovucunu isə öz məzarı üçün sax-
lamışdı.

Bu, bir ömrün həsrəti idi. Qarabağ tor-
pağı onun üçün vətənlə qovuşma, köklərinə 
qayıdış demək idi. Onun səsindəki titrəyiş, 
sözlərindəki yanğı qəlbi dağlayırdı. O, bu 
torpaqları görmədən sevən, xalqın dərdini 
öz dərdi bilən, həsrətini misralarına daşı-
yan qələm, ürək sahibi idi. Qarabağın adı 
keçəndə səsi titrəyər, sözü bir az da kəsərli 
olardı:
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İlk nəsr kitabı “hsküpdən Kosovaya” 
olmuşdu. O, bu əsəri bir səfərdən sonra 
gördüklərini qələmə alması xahişi ilə yazıl-
mağa başlamışdı. Bakiler həmin xahişi san-
ki ağır məsuliyyət kimi qəbul etmiş, yazıya 
ciddiyyətlə yanaşmışdı. Kitab çap olunanda 
isə ədəbiyyatçılar onu “şahəsər” adlandır-
mışdılar. Azərbaycan ədəbiyyatının böyük 
şairi Bəxtiyar Vahabzadənin həmin kitabla 
bağlı dediyi bu cümlə hələ də yaddaşlardan 
silinmir: “Bu kitabı oxuyub ağlamayan tür-
kün mən türk olduğuna inanmaram”.

Bakilərin həyatına istiqamət verən si-
malar arasında Arif Nihat Asya, Nəcip )a-
zil, Nihal Atsız kimi böyük ədiblər də vardı. 
Onlardan öyrəndiyi ən əsas həqiqət isə dilin 
millətin şah damarı olması idi. “Kitabsız, 
kitabxanasız evlərin mağara qaranlığından 
heç bir fərqi yoxdur” – deyə söyləyirdi. Ya-
vuz Büləntin fikrincə, Türkiyənin ən böyük 
faciəsi, insanların söz ehtiyatının daralması 
idi: “İngiltərə bu gün də Şekspiri uşaqları-
na oxudur, biz isə cəmi 20 il əvvəlki ədə-
biyyatımızdan belə qopmuşuq”. Elə buna 
görə də gənclərə hər zaman bu nəsihəti 
verirdi: “Oxumaqdan başqa çıxış yolumuz 
yoxdur.” Bu sözlər yalnız çağırış idi. Yavuz 
Bülənt Bakilər üçün oxumaq millətin ruhu-
nu qorumağın yolu idi. dünki sözlər milləti 
millət edən ən dərin bağdır.

O, Azərbaycanın Turan sevdalısı olan 
Xudu Məmmədov, Bəxtiyar Vahabzadə, 
Anar, Elçin, Sabir Rüstəmxanlı, =əlimxan 
Yaqub, Şahmar Əkbərzadə kimi ziyalıları 
ilə yaxından dostluq edirdi. dox sevdiyi 
hzeyir Hacıbəylinin tədqiqatçısı Səadət 
Qarabağlıya “bacım” deyirdi.

Yavuz Bülənt Bakilərin misralarında 
canlanan Anadolu insanı, səbirli, dözümlü 
və möhkəm xarakterlidir. O, əlindəkilərlə ki-
fayətlənməyi bacaran, bir parça çörək və bir 
baş soğanla belə şükür etməyi unutmayan, 
zərbələrə səssizcə sinə gərən obrazdır.  Bəlkə 
də, buna görə özü də 89 illik ömrü boyu sırf 
şeirləri və yazıları ilə deyil, həm də şəxsiy-
yətinin təmizliyi ilə silinməz izlər buraxdı. 
Heç vaxt dürüstlüyündən güzəştə getmədi. 
“Əgər mən şəxsi mənfəətlərim üçün çalış-
saydım, indi on mənzillik sərvətim olardı” – 
deyərək vicdanını daim təmiz saxladı. 
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Balkanşünasların Bakı konfransı
Bakı Slavyan 8niversitetində �,, Beynəlxalq Balkanşünaslıq KRnfransı 

keçirilib. Mərasimi BS8-nun rektRru Anar Nağıyev açaraq balkanşünaslıq 
sahəsində beynəlxalq elmi əməkdaşlığı dərinləşdirmək, qarşılıqlı təcrübə 
mübadiləsi aparmaq və Azərbaycanla Balkan ölkələri arasında elmi-mədəni 
əlaqələri daha da inkişaf etdirmək baxımından kRnransın böyük əhəmiyyət 
daşıdığını vurğulayıb.

Milli Məclisin sədr müavini, Milli 
Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin direk-
toru, akademik Rafael Hüseynov Balkan 
ölkələrinin azərbaycanlılara, türklərə bir 
çox cəhətdən doğma olduğunu söyləyib. 

Azərbaycanın Serbiya, Sloveniya, 
Bosniya, Albaniya, Xorvatiya, Makedo-
niya və Bolqarıstanla səmərəli əlaqələrin 
mövcud olduğunu deyən alim qeyd edib 
ki, Prezident İlham Əliyev bu ölkələrə çox-
saylı səfərlər edib. Davos İqtisadi )orumu 
çərçivəsində dövlət başçımızın Balkan 
ölkələrinin rəsmiləri ilə keçirdiyi görüşlər 
isə səmərəli nəticələr verməkdədir.

Akademik 7 ölkənin 100-dən artıq ali-
mini qovuşduran konfransın dövlətlər və 
xalqlar arasındakı münasibət və əlaqələrin 
daha da yüksəlməsinə töhfə verəcəyinə 
əminliyini ifadə edib.

Energetika nazirinin müavini Elnur 
Soltanov, Şimali Makedoniyanın Skopye 
Müqəddəs Kiril və Mefodi 8niversiteti-
nin rektoru Bilyana Angelova, Türkiyənin 
Ardahan 8niversitetinin rektoru Öztürk 
Emiroğlu, Albaniyanın Nyu-York Tirana 
8niversitetinin rektoru Ali Güneş, Bolqa-
rıstanın Müqəddəs Kliment Oxeidski adı-
na Sofiya 8niversitetinin tədris məsələləri 

üzrə prorekroru Madlen Danova və başqa-
ları konfransın elmi müzakirələrin aparıl-
masına gözəl fürsətlər yaratmaqla yanaşı, 
eyni zamanda, Azərbaycan ilə Balkan 
ölkələri, Türk dünyası ilə Balkanlar ara-
sında elm, təhsil, tədqiqatlar mədəniyyət 
sahələrində əlaqələrin daha da genişlən-

dirəcəyini söyləyibər. 
Konfransa onlayn qatılan ölkəmi-

zin Albaniyadakı səfiri Anar Hüseynov 
Azərbaycanla Albaniya arasında müxtəlif 
sahələr üzrə mövcud əməkdaşlığından söz 
açaraq tədbirin hər iki ölkənin alim və tə-
dqiqatçıları üçün gələcək elmi fəaliyyətlə-
rində mühüm rol oynayacağını söyləyib.

Sonra tədbir bədii hissə ilə davam et-
dirilib.
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=əIər tarixi sənətdə
Sumqayıtda milli teatrımızın 153-cü, yerli teatrın isə 57-ci mövsümünün 

açılışı Milli 4əhrəman Natiq 4asımRvun şərəfinə səhnələşdirilmiş möhtəşəm 
tarixi dramla reallaşdı.

“Qarabağ Mixaylosu” Natiq 
Sumqayıt səhnəsində

Tamaşadan əvvəl çıxış edənlər yeni 
mövsümün başlanması münasibətilə se-
vinc dolu ürək sözlərini söylədilər. Anım 
Gününə təsadüf edən bu günün məhz 
Vətən yolunda canını fəda etmiş bir igid-
dən – bayraqdar Natiqdən bəhs edən səhnə 
əsəri ilə əlamətdar olduğu bildirildi. Qa-
rabağ müharibəsində şəhid olmuş Vətən 
övladlarının əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sü-
kutla yad edildi. 

Sonra teatrın pərdələri alqışlarla açıldı 
və “Ölməz” səhnəyə gəldi. “Heç kim unu-
dulmur, heç nə yaddan çıxmır�” layihəsi 
üzrə müəllifi, yazıçı Elşən Sərxanoğlu, 
rejissoru Xalq artisti )irudin Məhərrəmov 
olan monotamaşa teatrsevərlərin könülləri-
ni fəth edə bildi. Mətn və peşəkar quruluş, 
heyrətamiz mizanlar monolit vəhdət nü-

munəsi kimi sərgiləndi. Gənc aktyor Elay 
Xasiyev qəhrəmanın obrazını ustalıqla 
canlandırdı. Həyəcan dolu baxışlar 1 sa-
atdan artıq çəkən tamaşa boyunca səhnəyə 
zilləndi. Videoqrafika ustası Rais Bəhra-
minin yaratdığı xəyali səhnələrin də diqqət 
çəkdiyini məxsusi qeyd etmək lazımdır. 
Yaradıcı səylərlə teatra xas şərtiliyi sanki 
bilavasitə real həyatda şahidi olduğumuz 
gerçək kimi anlamağımıza gətirib çıxardı. 

Xatırladaq ki, Birinci Qarabağ sava-
şında könüllü olaraq cəbhəyə getmiş Na-
tiq Qasımov Ağdamda Yaqub Rzayevin 
“Qarabağ şahinləri” dəstəsində vuruşub. 
Xocalının Xramort (indiki Pirlər) kəndi 
yaxınlığında 7 silahdaşı ilə alban kilsəsi-
nin yerləşdiyi yüksəklik uğrunda döyüş-
dən sağ çıxıb və kilsədə mövqe tutaraq, 
təkbaşına 5 gün gecə-gündüz mübarizəni 
davam etdirib, düşmənləri posta yaxın bu-
raxmayıb. Yalnız ermənilərin Natiq təslim 
olmasa, girov götürdükləri 22 nəfər Xocalı 
sakinini güllələyəcəkləri ilə bağlı hədəsin-
dən sonra Azərbaycan bayrağına sarılaraq 
silahı yerə qoyub və üzə çıxıb. O, təslim 
olandan sonra Xocalı qətliamını törətmiş 
hərbi cani, cəllad general Vitali Balasan-

yan tərəfindən dindirilib və sonra “itkin” 
düşüb. Amma Natiqin işgəncələrlə öldü-
rüldüyü bildirilir... 

Qarabağ döyüşlərinin “Mixaylo”su – 
cəsur partizan Natiq Qasımov dindirilən 
zaman italyan müharibə fotoqrafı Enriko 
Sarsini də orada olub və şəkillər çəkib. 
Böyük Britaniyanın “Broken Pot Media” 
şirkətinin çəkdiyi “Oğul” sənədli filminə 
müsahibəsində Natiqdən bəhs edib. Sarsi-
nin çəkdiyi fotolar 1992-ci ildə Moskva-
nın “Oqonyok” jurnalında da dərc olunub. 
Onun adı gündəmə gələndən sonra taleyi 
ilə bağlı araşdırmalar davam edib. Hələ 
də ermənilər əsl həqiqəti danır və Natiqlə 
bağlı hər hansı məlumat vermirlər. 

Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 25 iyun 2024-cü il tarixli Sərəncamı 

ilə ölümündən sonra “Azərbaycanın Milli 
Qəhrəmanı” adına layiq görülən Natiq Sə-
lim oğlu Qasımovun ölməz obrazı Sumqa-
yıt Dövlət Dram Teatrının səhnəsində bö-
yük ustalıqla yaradılıb. Premyerada onun 
ailə üzvləri, şəhid anaları, Sumqayıt Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin nümayəndələri, şəhər 
ictimaiyyətinin tanınmış simaları iştirak 
edirdilər. Qarabağ ruhu, şəhid yaddaşı, 
Vətən sevgisi – hamısı bu əsərdə, gerçək 
bir hekayədə cəmlənmişdi. Buna görə də 
əsər göz yaşları ilə izləndi, sonda isə hamı 
qürurla ayağa qalxıb tamaşanı alqışladı. 

SRnra qəhrəmanın qardaşı NRfəl 4a-
sımRv gözəl səhnə əsərinə görə yaradıcı 
heyətə minnətdarlığını bildirdi. Natiq 
4asımRv rRlunun ifaçısı (lay Xasiyev 
dedi:

– Mən bu tamaşada Natiq Qasımovun 
səsi, nəfəsi, döyünən ürəyi olmağımla qü-
rur duyuram. Bu, sadəcə, bir tamaşa deyil, 
bir millətin siması, bir xalqın həyatı, bir 
igidin hekayəsidir. Alqışlarınıza görə sağ 
olun.
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“Yaşıl” hərəkata mədəni dəstək
Azərbaycanın mədəniyyət naziri Adil Kərimli 8N(S&2-nun M2ND,A&8/7 

2025 kRnfransı çərçivəsində keçirilən “Mədəniyyətə əsaslanan İqlim )əaliyyəti 
üzrə DRstlar 4rupu”nun ,,, <üksək Səviyyəli Nazirlər DialRqunda çıxış edib.

Nazir ev sahibliyinə görə İspaniyaya, 
təşəbbüsə dəstəyə görə Braziliya və BƏƏ-yə 
təşəkkürünü bildirib, COP28 və COP29-un 
nəticələrini xüsusi vurğulayıb. O qeyd edib 
ki, Bakıda keçirilmiş COP29 mədəniyyətin 
iqlim fəaliyyətində rolunu gücləndirmək 
üçün mühüm addım olub və qəbul edilən 
Bakı Maliyyə Məqsədi qlobal iqlim maliy-
yələşməsində tarixi dönüş nöqtəsi sayılır.

Adil Kərimli Azərbaycanın təqdim etdi-
yi “Culture for Climate” (C4C) təşəbbüsünü 
xatırladaraq Bakı İqlim Həftəsində də mə-
dəniyyətin iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə 

rolunun müzakirə ediləcəyini bildirib.
Nazir vurğulayıb ki, Prezident İlham 

Əliyevin elan etdiyi “Yaşıl Dünya naminə 
Həmrəylik İli”, azad olunmuş Qarabağ və 
Şərqi =əngəzurun “yaşıl enerji” zonaları 
və Bakı Prosesi çərçivəsində keçirilən bey-
nəlxalq forumlar Azərbaycanın dayanıqlı 
gələcəyə sadiqliyini göstərir.

dıxışın sonunda o qeyd edib: “Mədəniy-
yət və ətraf mühit bir-birindən ayrılmazdır. 
Birgə səylərlə gələcək nəsillər üçün daha da-
yanıqlı dünya qura bilərik.”
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AİB Azərbaycanda özəl sektorun 
inkişafına dəstəyi artırır

Dünən maliyyə naziri Sahil Babayev Asiya İnkişaf Ban-
kının �AİB� vitse-prezidenti Bharqav Dasquptanın rəhbərlik 
etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib. Söhbət zamanı Azər-
baycan və AİB arasında mövcud əməkdaşlıq, özəl sektRrun 
inkişafı, bankın bu sahəyə mümkün dəstəyi, gələcək tərəfdaş-
lıq imkanları və qarşılıqlı maraq dRğuran məsələlər ətrafında 
fikir mübadiləsi aparılıb.

Nazir AİB ilə uzunmüddətli əməkdaşlığı yüksək qiymətlən-
dirərək kreditlər, qrantlar və texniki yardım vasitəsilə həyata 
keçirilən birgə təşəbbüslərin ölkəmizin inkişaf gündəliyinə əhə-
miyyətli töhfə verdiyini bildirib, bankın 2025–2029-cu illər Azər-
baycan üzrə Ölkə Tərəfdaşlıq Strategiyasının reallaşdırılmasında 
sıx əməkdaşlığın davam etdiriləcəyinə əminliyini ifadə edib.

S.Babayev cari iqtisadi vəziyyət barədə məlumat verərək qey-
ri-neft sektorunun inkişafı sahəsində əldə olunan nailiyyətləri diqqətə 
çatdırıb. Bakı və Abşeron yarımadasında su təchizatı və kanalizasiya 
sistemlərinin yaxşılaşdırılması, “Bakı Metropoliteni” QSC-nin inf-
rastruktur ehtiyaclarının maliyyələşdirilməsi, dəmir yolu xətlərinin 
modernləşdirilməsi istiqamətində prioritetlər qeyd olunub.

B.Dasqupta Azərbaycanla AİB arasındakı əməkdaşlığın bütün 
sahələrdə, o cümlədən özəl sektorun dəstəklənməsi istiqamətində 
daha da möhkəmlənəcəyinə və qarşıdakı dövrdə də uzunmüddət-
li tərəfdaşlıq prinsipləri əsasında davam etdiriləcəyinə əminliyini 
ifadə edib.
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